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Slo t te  og ejendomme 

14.51. Slot te  og ejendomme 

14.51.01. Slots- og Ejendomsstyrelsen (Statsvirksomhed) 
Slots- og Ejendomsstyrelsen (SES) er en statsvirksomhed, hvis opgaver er fastlagt i Bo- 
ligministeriets cirkulærer af 31. maj 1989 og 3. januar 1990. 
Slots- og Ejendomsstyrelsens opgaver omfatter: 
- drift og administration af de kongelige slotte, palæer og haver samt visse museale og 

rekreative funktioner i tilknytning hertil. 
- bistand i forbindelse med konkrete byggeopgaver til ministerier og styrelser uden 

særlig byggeadministration. 
- administration og drift af statslige kontorejendomme i hovedstadsområdet. 
- tjenesteydelser og leverancer vedrørende administrationskontorers indretning, brug 

og bygningsmæssige drift. 
Styrelsen skal vedligeholde og udbygge sin viden og ekspertise med henblik på at kun- 
ne virke som statens centrale rådgiver på ovennævnte områder. 
Slots-og Ejendomsstyrelsen er opdelt i følgende udførende di visioner: 
De Kongelige Slotte og Haver 
Bygningstjenesten 
Ejendoms- og Lokaleadministrationen 
Service- og Kontormiljø 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Slots- og Ejendomsstyrelsen er en statsvirksomhed og forpligtiget til at overholde det 
anførte nettotal, idet udgifter og indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdel- 
se af nettotallet. 
Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 
Saldoen fot de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse. for Finansudvalget overstige 16 pet. af driftsudgifteme, når den er i plus, og 
4 pct., når den er i minus. For 1991 udgør det akkumulerede udsving henholdsvis 113 
mill. kr. og 28 mill. kr. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke være negativ fire 
år i træk. 
Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgifter, der afholdes over reserverne på finans- 
lovens §35 vedrørende statens selvforsikring. 
Beløb kan overføres mellem driftsudgifter og anlægsudgifter uden særskilt forelæggelse. 
Totaludgiften for enkeltprojekter tiltrådt ved finanslov eller ved aktstykke må ikke 
overskrides uden ny bevillingsmæssig beslutning. 
Som en overgangsordning kan den uudnyttede del af styrelsens opsparing i 1987, 1988 
og 1989 anvendes i de kommende finansår efter de gældende regler om opsparing og 
genbevilling med direkte optagelse på forslag til lov om tillægsbevilling. 

I I . I - I . . . ' Budgetteringsforudsætninger: 
Der er ikke budgetteret med forrentning og afskrivning, idet der i stedet er medtaget et 
kapitalafkast for de statslige bygninger. 
Der budgetteres med uændret lokaleafgift vedr. de statslige kontorlokaler. 
Der er ikke kalkuleret med produktivitetsforbedringer vedr. udgifter til skatter og af- 

. - gifter i de statslige ejendomme samt udgifter til ydelser, der ikke er produceret af 


